
č.j. KSBR 27 K 80/2007-496 

Shodu s prvopisem potvrzuje Lenka Bůžková. 

USNESENÍ 
Krajský soud v Brně rozhodl samosoudcem JUDr. Pavlem Boukalem v právní věci  

úpadce:  VINOPOL SANTÉ s.r.o., IČO 469 75 314 
   sídlem Čejkovická 772, 691 02  Velké Bílovice 

takto: 

I. Konkurs na majetek úpadce VINOPOL SANTÉ s.r.o., IČO 469 75 314, sídlem 
Čejkovická 772, 691 02 Velké Bílovice se zrušuje, neboť majetek podstaty nepostačuje k 
úhradě nákladů konkursu. 

II. Soud ukládá správci konkursní podstaty, aby do 30 dnů ode dne právní moci tohoto 
usnesení písemně oznámil soudu, zda uzavřel účetní knihy a sestavil účetní závěrku ke dni 
zrušení konkursu. 

Odůvodnění:  

Usnesením ze dne  25. 9. 2020 č.j. 27 K 80/2007-490, které nabylo právní moci dne 21. 10. 2020, 
soud schválil konečnou zprávu konkursního správce, dle které celkové příjmy konkursní podstaty 
činí částku 16.643.787,- Kč, celkové výdaje konkursní podstaty ve výši 18.820.619,- Kč, z toho 
hotové výdaje správce konkursní podstaty 50.000,- Kč, odměnu správce konkursní podstaty ve 
výši 2.655.830,- Kč včetně 21% DPH a konečnou částku k rozdělení mezi věřitele 0,- Kč. 

Podle ust. § 44 odst. 1 písm. d) zákona č. 328/1991 Sb., o konkursu a vyrovnání, v platném znění 
(dále jen ZKV), soud usnesením zruší konkurs, zjistí-li, že majetek podstaty nepostačuje k úhradě 
nákladů konkursu, přičemž nepřihlíží k věcem, právům, pohledávkám nebo jiným majetkovým 
hodnotám vyloučeným z podstaty (§ 27 odst. 6). 

Vzhledem k tomu, že v konkursní podstatě se nenachází dostatečný majetek k tomu, aby byly 
uhrazeny ani všechny náklady tohoto konkursu, soud v souladu s výše cit. ust. zrušil konkurs na 
majetek úpadce a o stanovení povinnosti správci konkursní podstaty ve výroku II. tohoto 
usnesení rozhodl dle ust. § 44 odst. 4 ZKV. 

Poučení: 

Proti výroku I. tohoto rozhodnutí je možno podat odvolání ve lhůtě do 15 dnů od doručení jeho 
písemného vyhotovení k Vrchnímu soudu v Olomouci prostřednictvím Krajského soudu v Brně. 

Proti výroku II. tohoto rozhodnutí není odvolání přípustné. 

Zrušením konkursu zanikají účinky prohlášení konkursu uvedené v ust. § 14 odst. 1 písm. a) až 
e), g), i), l); platnost a účinnost úkonů provedených v průběhu konkursu tím není dotčena.  

Zánik účinku prohlášení konkursu (§ 14 ZKV ) nastane s právní mocí usnesení o zrušení 
konkursu. 

Na základě seznamu přihlášek lze pro zjištěnou pohledávku, kterou úpadce výslovně nepopřel, 
po zrušení konkursu vést výkon rozhodnutí na úpadcovo jmění. 

Brno 15. ledna 2021 

JUDr. Pavel Boukal v.r. 
samosoudce 

Toto rozhodnutí nabylo ve výroku I. právní moci dne 29.07.2021, ve výroku II. právní 
moci dne 20.01.2021. Připojení doložky provedla Kamila Pellizzieri dne 15.12.2021.


	USNESENÍ

		2021-12-15T09:35:38+0100
	Kamila Pellizzieri




